
ПРОТОКОЛ
заседания Главной спортивной судейской коллегии

Кубка России по радиосвязи на УКВ 2015 года
Дата проведения: 3-4 октября 2015 года.

Место проведения: на местах расположения радиостанций.

Утверждён 15 ноября 2015 г. г. Москва

Главная  спортивная  судейская  коллегия  (ГССК)  в  составе  главного  спортивного  судьи  –
спортивного  судьи  всероссийской  категории  Григорьева И. Е.,  главного  спортивного  секретаря,  –
спортивного  судьи  всероссийской  категории  Мануковского  Ю.Д.,  заместителя  главного  спортивного
судьи – спортивного судьи всероссийской категории Мазаева И. Б. рассмотрела итоги Кубка России по
радиосвязи на УКВ 2015 года, проходившего 03-04.10.15 г., руководствуясь Положением и Регламентом
спортивных  соревнований,  Правилами  соревнований  по  виду  спорта  «радиоспорт»,  нормативными
актами, регулирующими деятельность любительской службы в Российской Федерации, требованиями
Единой  всероссийской  спортивной  классификации  (ЕВСК).  Главной  спортивной  судейской  коллегии
представлены  отчеты  участников,  результаты  компьютерной  обработки  отчетов.  ГССК  установила
следующее: 

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ

Участников (любительских радиостанций) 179

из них представили отчеты 179

из них "в зачет" 140

Участников (спортсменов) 176

Спортивный разряд ЗМС МСМК МС КМС
1 сп.
разр.

2 сп.
разр.

3 сп.
разр.

Число участников - 3 56 49 35 4 23

2.  РЕЗУЛЬТАТЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

2.1.  Победители  в  виде  программы  SINGLE-OP  MULTI-BAND (радиостанция  с  одним
участником) личного зачёта:

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки

1 R6CS Чернышев Сергей Михайлович 
Приморско-Ахтарск,
Краснодарский край

49766

2 RN3DKQ Гнатюк Иван Анатольевич г. Реутов, Московская область 49114

3 RA6LTD Голубов Николай Владимирович г. Зверево, Ростовская область 46930

4 RN3QR Лахмин Олег Александрович г. Павловск, Воронежская область 45640

5 R3GS Демидов Владимир Владимирович г. Липецк 43378

6 RD3FD Кузькин Сергей Иванович г. Жуковский, Московская область 40006



2.2.  Победители  в  виде  программы  MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция  с  двумя  -  тремя
участниками) личного зачёта:

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки

1 RM7T/6
Глушенко Александр Юрьевич
Братков Владимир Иванович
Широков Владимир Николаевич

Ставропольский край 99230

2 R6DZ
Зуган Александр Федотович
Состин Сергей Евгеньевич
Блюдик Геннадий Борисович

Краснодарский край 72054

3 RT7G
Шапка Николай Васильевич
Нестеренко Василий Николаевич

Ставропольский край 53282

4 RN3F
Путков Олег Владимирович
Скуридин Александр Васильевич
Иванов Александр Васильевич

Московская область 49606

5 RX6APY
Яровых Александр Иосифович
Четыз Нальбий Хазретович

Краснодарский край 43360

6 RT7A
Клименков Александр Владимирович
Акишин Юрий Андреевич
Косарев Александр Алексеевич

Краснодарский край 42796

2.3.  Победители  командного  зачёта  среди  спортивных  команд  субъектов  Российской
Федерации:

Место Наименование субъекта РФ Обозначение субъекта РФ Всего очков

1 Ставропольский край R6H 157718

2 Краснодарский край R6A 151048

3 Московская область R3D 138726

4 г. Москва R3A 92434

5 Ростовская область R6L 89594

6 Воронежская область R3Q 70150

3. НАГРАЖДЕНИЕ

3.1.  Решением  ГССК  в  соответствии  с  Положением  о  соревнованиях  и  показанными
результатами награждаются:

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND 
(радиостанция с одним участником)

Чернышев Сергей Михайлович R6CS Кубком и дипломом за победу

Гнатюк Иван Анатольевич RN3DKQ дипломом за второе место

Голубов Николай Владимирович RA6LTD дипломом за третье место



В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND 
(радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны)

Радиостанция Ставропольского края 
в составе: 
Глушенко Александр Юрьевич,
Братков Владимир Иванович,
Широков Владимир Николаевич

RM7T/6 Кубком и дипломом за победу 

Радиостанция Краснодарского края 
в составе: 
Зуган Александр Федотович,
Состин Сергей Евгеньевич,
Блюдик Геннадий Борисович

R6DZ дипломом за второе место

Радиостанция Ставропольского края 
в составе: 
Шапка Николай Васильевич,
Нестеренко Василий Николаевич

RT7G дипломом за третье место

В командном зачёте среди спортивных команд субъектов Российской Федерации

Спортивная сборная команда 
Ставропольского края в составе:
Губин Виктор Григорьевич,
Воронков Петр Александрович,
Глушенко Александр Юрьевич,
Братков Владимир Иванович,
Широков Владимир Николаевич

R6H дипломом первой степени

Спортивная сборная команда 
Краснодарского края в составе:
Чернышев Сергей Михайлович,
Филимонов Александр Юльевич,
Зуган Александр Федотович,
Состин Сергей Евгеньевич,
Блюдик Геннадий Борисович

R6A дипломом второй степени

Спортивная сборная команда 
Московской области в составе:
Гнатюк Иван Анатольевич,
Кузькин Сергей Иванович,
Путков Олег Владимирович,
Скуридин Александр Васильевич
Иванов Александр Васильевич

R3D дипломом третьей степени

3.2. Решением ГСК в соответствии с Положением о соревнованиях и показанными результатами
наградами СРР награждаются:

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Приволжского федерального округа

Мельников Геннадий Анатольевич R4YM дипломом первой степени

Наумов Валерий Иванович RW4HW дипломом второй степени

Мансфельд Анатолий Дмитриевич RA3TAS дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Северо-Западного федерального округа

Титов Николай Михайлович RM1W дипломом первой степени

Бухалов Евгений Витальевич RA1QFY дипломом второй степени

Пермут Сергей Роальдович UA1ANA дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Северо-Кавказского федерального округа

Губин Виктор Григорьевич UA6G дипломом первой степени

Воронков Петр Александрович RT6G дипломом второй степени

Сметанин Николай Петрович UA6HFI дипломом третьей степени



В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Уральского федерального округа

Камышев Антон Александрович RM8A дипломом первой степени

Пономарев Николай Андреевич RA9DA дипломом второй степени

Миланович Николай Михайлович RU9CYT дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Центрального федерального округа

Гнатюк Иван Анатольевич RN3DKQ дипломом первой степени

Лахмин Олег Александрович RN3QR дипломом второй степени

Демидов Владимир Владимирович R3GS дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Южного федерального округа

Чернышев Сергей Михайлович R6CS дипломом первой степени

Голубов Николай Владимирович RA6LTD дипломом второй степени

Скопинцев Юрий Тихонович RA6LGV дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Сибирского федерального округа

Матюшин Валерий Александрович UA9NN дипломом первой степени

Захаров Сергей Михайлович UA9MJH дипломом второй степени

Загорный Сергей Анатольевич R8MZ дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Центрального федерального округа

Радиостанция RN3F в составе: 
Путков Олег Владимирович,
Скуридин Александр Васильевич,
Иванов Александр Васильевич

RN3F дипломом первой степени 

Радиостанция RV3AQ в составе: 
Гнедин Александр Александрович,
Биленко Игорь Антонович,
Пятницкий Владимир Александрович

RV3AQ дипломом второй степени

Радиостанция RD3BA в составе: 
Букреев Григорий Анатольевич,
Котельников Сергей Валентинович,
Ящук Александр Юрьевич

RD3BA дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Приволжского федерального округа

Радиостанция UA4SN в составе: 
Шакуров Нурислам Ахметович,
Гордеев Александр Сергеевич,
Соболев Сергей Геннадьевич

UA4SN дипломом первой степени 

Радиостанция UA9FE в составе: 
Емельянов Александр Яковлевич,
Вотинов Вадим Викторович,
Мельников Александр Владимирович

UA9FE дипломом второй степени

Радиостанция RW9FWR в составе: 
Слепухов Анатолий Анатольевич,
Батюков Сергей Генрихович,
Богданов Евгений Анатольевич

RW9FWR дипломом третьей степени



В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Южного федерального округа

Радиостанция RM7T/6 в составе: 
Глушенко Александр Юрьевич,
Братков Владимир Иванович,
Широков Владимир Николаевич

RM7T/6 дипломом первой степени 

Радиостанция R6DZ в составе: 
Зуган Александр Федотович,
Состин Сергей Евгеньевич,
Блюдик Геннадий Борисович

R6DZ дипломом второй степени

Радиостанция RX6APY в составе: 
Яровых Александр Иосифович,
Четыз Нальбий Хазретович

RX6APY дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
за лучшие результаты на диапазоне 430 МГц

Лахмин Олег Александрович RN3QR дипломом первой степени

Исайкин Владимир Михайлович RO3X дипломом второй степени

Гнатюк Иван Анатольевич RN3DKQ дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
за лучшие результаты на диапазоне 1,3 ГГц

Голубов Николай Владимирович RA6LTD дипломом первой степени

Скопинцев Юрий Тихонович RA6LGV дипломом второй степени

Чернышев Сергей Михайлович R6CS дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
за лучшие результаты на диапазоне 5,7 ГГц

Демидов Владимир Владимирович R3GS дипломом первой степени

Мельников Геннадий Анатольевич R4YM дипломом второй степени

Гнатюк Иван Анатольевич RN3DKQ дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) за
лучшие результаты на диапазоне 430 МГц

Радиостанция R6DZ в составе: 
Зуган Александр Федотович,
Состин Сергей Евгеньевич,
Блюдик Геннадий Борисович

R6DZ дипломом первой степени

Радиостанция RM7T/6 в составе: 
Глушенко Александр Юрьевич,
Братков Владимир Иванович,
Широков Владимир Николаевич

RM7T/6 дипломом второй степени

Радиостанция RT7G в составе: 
Шапка Николай Васильевич,
Нестеренко Василий Николаевич

RT7G дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) за
лучшие результаты на диапазоне 1,3 ГГц

Радиостанция RM7T/6 в составе: 
Глушенко Александр Юрьевич,
Братков Владимир Иванович,
Широков Владимир Николаевич

RM7T/6 дипломом первой степени

Радиостанция R6DZ в составе: 
Зуган Александр Федотович,
Состин Сергей Евгеньевич,
Блюдик Геннадий Борисович

R6DZ дипломом второй степени

Радиостанция RT7G в составе: 
Шапка Николай Васильевич,
Нестеренко Василий Николаевич

RT7G дипломом третьей степени



В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) за
лучшие результаты на диапазоне 5,7 ГГц

Радиостанция RD3DA в составе:
Сапалёв Юрий Николаевич,
Пахомов Алексей Владимирович

RD3DA дипломом первой степени

Радиостанция RM7T/6 в составе: 
Глушенко Александр Юрьевич,
Братков Владимир Иванович,
Широков Владимир Николаевич

RM7T/6 дипломом второй степени

Радиостанция RD3BA в составе: 
Букреев Григорий Анатольевич,
Котельников Сергей Валентинович,
Ящук Александр Юрьевич

RD3BA дипломом третьей степени

4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ

В  соответствии  с  требованиями  ЕВСК,  в  видах  программы  SINGLE-OP  MULTI-BAND
(радиостанция с одним участником - все диапазоны) и MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя -
тремя  участниками  –  все  диапазоны)  фиксируется  выполнение  спортивных  нормативов  по  МС
включительно (радиосвязи участниками соревнований проведены внутри континента).

Спортивный
разряд, звание

Участвовало
Выполнило
норматив

В том числе
впервые

ЗМС - - -

МСМК 3 - -

МС 56 11 2

КМС 49 57 25

1 разряд 35 10 7

2 разряд 4 1 1

3 разряд 23 3 -

5. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

В  соответствии  с  Правилами  соревнований  по  радиоспорту  в  определённые  сроки  после
опубликования предварительных итогов, протестов не поступало.

6. НАРУШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРАВИЛ ПО РАДИОСПОРТУ

Нарушений не зафиксировано.

7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

Спортивная  судейская  коллегия  благодарит  спортсменов,  приславших  отчёты для  контроля:
RA6UEA, RA9BZ, RK6MC, RK9CB, RU1QQ, UA4HQI, UA6AX, UA6LQZ, YL2FZ, а также УКВ-менеджеров
национальных радиолюбительских организаций, предоставивших отчёты участников своих стран для
контроля: UARL, DARC, FRR, BFRR.

Спортивная  судейская  коллегия  обращает  внимание  организаторов  и  руководителей
региональных отделений СРР на необходимость своевременного и полного доведения Положения до
участников спортивных соревнований.

Спортивная  судейская  коллегия  рекомендует  региональным  отделениям  СРР  проводить
областные  спортивные  соревнования,  совмещая  их  эфирную  часть  с  настоящими  спортивными
соревнованиями.



8. СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ СУДЕЙ

№ 
п\п

Фамилия, Имя,
Отчество

Судейское
звание

В качестве кого
судил

Оценка
Работы

1
Григорьев Игорь

Евгеньевич
ССВК

главный спортивный
судья

2
Мануковский Юрий

Дмитриевич
ССВК

главный спортивный
секретарь

3
Мазаев Игорь

Борисович
ССВК

зам. главного
спортивного судьи

отл.

4
Дмитриев Дмитрий

Станиславович
СС

спортивный судья
по технике

отл.

5
Чаплыгин Владимир

Данилович
СС1К

спортивный судья
по технике

отл.

Главный спортивный 
судья соревнований, 
ССВК

И. Е. Григорьев

Главный спортивный 
секретарь, ССВК

Ю. Д. Мануковский



МО

Страница 1

Таблица результатов Приложение 1

Кубка России

по радиосвязи на ультракоротких волнах

Дата проведения: 03-04.10.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 15 ноября 2015 г.

Личный зачёт. Вид программы MULTI-OP MULTI-BAND

(радиостанция с двумя или тремя участниками — все диапазоны)

Состав участников: МСМК-1, МС-18, КМС-19, 1 сп.разр.- 8, 2 сп.разр.- 2, 3 сп.разр.- 6

Место Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

1 RM7T/6 80 76 99230 1место

2 R6DZ 96 86 72054 2место

3 RT7G 71 70 53282 3место

4 RN3F 78 70 49606 17432

5 RX6APY 68 60 43360 14112

6 RT7A 64 58 42796 13478

7 RV3AQ 59 49 33910 14370

8 RD3BA 59 50 28048 10890

9 UA6AH 52 43 27994 11790

10 RD3DA 36 32 26036 19266

11 R6YA 45 34 20044 10966

12 RA3RF 30 25 19560 10982

13 UA4SN 23 18 17612 12740

14 RT2M 40 38 16784 10344

15 RM1M 12 11 12054 11982

16 UA5Y 20 16 11008 8196

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

Глушенко Александр Юрьевич
Братков Владимир Иванович
Широков Владимир Николаевич

МС
МС
МС

МС
МС
МС

Зуган Александр Федотович
Состин Сергей Евгеньевич
Блюдик Геннадий Борисович

МС
МС

КМС

МС
МС
МС

Шапка Николай Васильевич
Нестеренко Василий Николаевич

МС
МС

МС
МС

Путков Олег Владимирович
Скуридин Александр Васильевич
Иванов Александр Васильевич

КМС
МС

КМС

КМС

КМС
Яровых Александр Иосифович
Четыз Нальбий Хазретович

КМС
3

КМС
КМС

Клименков Александр Владимирович
Акишин Юрий Андреевич
Косарев Александр Алексеевич

3
3

КМС

КМС
КМС
КМС

Гнедин Александр Александрович
Биленко Игорь Антонович
Пятницкий Владимир Александрович

МС
3

КМС
КМС
КМС

Букреев Григорий Анатольевич
Котельников Сергей Валентинович
Ящук Александр Юрьевич

МС
1
2

КМС
КМС

Шепетько Николай Васильевич
Гуляев Евгений Александрович
Фролов Владимир Генадиевич

МС
1
1

КМС
КМС

Сапалёв Юрий Николаевич
Пахомов Алексей Владимирович

КМС
КМС

КМС
КМС

Смбатян Эдуард Араратович
Заталокин Сергей Леонидович

КМС
КМС

КМС
КМС

Канидов Борис Борисович
Комаров Александр Сергеевич
Витрих Николай Константинович

КМС
КМС
КМС

КМС
КМС
КМС

Шакуров Нурислам Ахметович
Гордеев Александр Сергеевич
Соболев Сергей Геннадьевич

МС
1
1

КМС
КМС

Левичев Роман Анатольевич
Ярута Аркадий Николаевич

МСМК
МС

Окружнов Вячеслав Федорович
Юхнович Юрий Владимирович
Жечев Александр Григорьевич

КМС
КМС
КМС

КМС
КМС
КМС

Хаустов Александр Викторович
Щербаков Владимир Владимирович
Тарасенко Сергей Анатольевич

МС
МС
МС
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Место Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

17 RX5A 24 23 7304 5322

18 RK3D 21 13 4084 3670

19 R7NP KMC 9 8 3924 3924

20 UA9FE 8 7 3618 3618

21 RZ6HWF 9 8 2648 2648

22 RL9M 7 5 452 452

23 RW9FWR 2 2 406 406

24 RK9FBW 2 2 158 158

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК

Рыжков Анатолий Иванович
Проскурин Василий Федорович

МС
1 1

Черняк Александр Николаевич
Гладилин Игорь Владимирович

КМС
МС

Гетманов Виктор Сергеевич
Якубовский Николай Алексеевич
Емельянов Александр Яковлевич
Вотинов Вадим Викторович
Мельников Александр Владимирович

КМС
3
3

1
1

Москвинов Александр Гаврилович
Бессарабенко Валерий Самуилович

МС
МС

Мартынычев Виталий Павлович
Мартынычев Дмитрий Витальевич

1
2

Слепухов Анатолий Анатольевич
Батюков Сергей Генрихович
Богданов Евгений Анатольевич

МС
МС

КМС
Варлашов Александр Анатольевич
Варлашова Юлия Викторовна

КМС
1
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Таблица результатов Приложение 2

Кубка России

по радиосвязи на ультракоротких волнах

Дата проведения: 03-04.10.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 15 ноября 2015 г.

Личный зачёт. Вид программы SINGLE-OP MULTI-BAND

(радиостанция с одним участником — все диапазоны)

Состав участников: МСМК-2, МС-38, КМС-30, 1 сп.разр.- 27, 2 сп.разр.- 2, 3 сп.разр.- 17

Место Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

1 R6CS Чернышев Сергей Михайлович МС 79 65 49766 1место МС
2 RN3DKQ Гнатюк Иван Анатольевич МС 77 73 49114 2место МС
3 RA6LTD Голубов Николай Владимирович 1 64 57 46930 3место МС
4 RN3QR Лахмин Олег Александрович КМС 49 46 45640 15886 КМС
5 R3GS Демидов Владимир Владимирович МС 46 45 43378 16018
6 RD3FD Кузькин Сергей Иванович МС 71 64 40006 14272
7 RA6LGV Скопинцев Юрий Тихонович 1 55 52 38740 14164 КМС
8 RN6MA Нестеренко Виктор Анатольевич 1 57 52 38336 13310 КМС
9 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич 1 57 52 38198 13456 КМС

10 UA3ATS Кажарский Олег Витальевич 1 57 52 36600 16194 КМС
11 R7LB Комленко Александр Николаевич 1 47 44 33772 13164 КМС
12 UA6G Губин Виктор Григорьевич КМС 43 38 32584 17896 КМС
13 RO3X Исайкин Владимир Михайлович МС 47 41 31562 11990
14 RZ6DD Филимонов Александр Юльевич МС 51 48 29228 13694
15 RT6G Воронков Петр Александрович 1 38 34 25904 15162 КМС
16 R4YM Мельников Геннадий Анатольевич КМС 18 17 25694 21336 КМС
17 UA6HFI Сметанин Николай Петрович МС 43 40 25680 13666
18 RL3D Алдашкин Иван Васильевич КМС 51 46 25150 13828 КМС
19 RZ3QM Головин Александр Николаевич 3 44 33 24510 11694 КМС
20 UA3DHC Волк Александр Владимирович МС 50 46 24176 13500
21 R6BU Жаданов Николай Павлович КМС 39 36 23576 12112 КМС
22 RV6HOC Набойченко Григорий Викторович МС 40 37 22734 12518
23 R3RW Антонов Сергей Владимирович КМС 33 30 22684 11686 КМС
24 RX3A Холодков Николай Владимирович МС 47 42 21924 12938
25 RA7RC Шумейко Владислав Евгеньевич КМС 39 34 21014 9440 КМС
26 RA3XX Гребнев Юрий Ростиславович МСМК 38 32 19872 9960
27 R6AM Брындин Геннадий Петрович 2 41 39 19488 9956 КМС
28 RA6HVB Рудняев Вадим Борисович 3 40 38 19120 10254 КМС
29 RW6HP Анатолий Викторович Дубровин КМС 32 22 18910 12676 КМС
30 RM1W Титов Николай Михайлович КМС 16 14 18622 15380 КМС
31 UA3GKT Павлов Владимир Дмитриевич МС 29 24 18574 11328
32 RW4HW Наумов Валерий Иванович МС 23 17 17764 12446
33 RA4A Адушев Виктор Александрович МС 14 12 17680 16070
34 RA3DGP Куринов Виктор Александрович КМС 41 39 16782 9594 КМС
35 UA3P Плотников Андрей Анатольевич МС 32 29 16604 9184
36 UA6HHE Аведов Владимир Михайлович КМС 39 33 16276 9836 КМС
37 R6FCD Очко Владислав Борисович 1 32 28 15956 9778 КМС
38 RG3R Ходяков Александр Викторович 3 22 21 14886 9400 КМС
39 R7AM Куля Владимир Николаевич МС 35 31 13816 7728

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК
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Место Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

40 RK3MWC Герцев Юрий Николаевич МС 25 20 13012 9264
41 R3MW Кашин Сергей Владимирович КМС 26 23 12224 7650 КМС
42 RL3QDD Алпатов Геннадий Юрьевич КМС 25 19 11442 7814 КМС
43 RA3TAS Мансфельд Анатолий Дмитриевич 3 20 15 11146 9458 КМС
44 RA1QFY Бухалов Евгений Витальевич КМС 15 15 10864 9408 КМС
45 RW3VM Докукин Александр Иванович КМС 22 21 10520 6486 КМС
46 RA6C Савенков Виктор Владимирович 3 21 18 9332 8254 КМС
47 RA3TAP Смирнов Эдуард Николаевич КМС 15 11 9106 8942 КМС
48 RA3VGV Волченков Константин Евгеньевич 3 22 19 8782 5954 1
49 RT3G Макуси Михаил Алексеевич МС 17 16 8726 6670
50 UA3MBJ Арбузов Николай Павлович МС 22 15 8516 7010
51 RW4WE Орлов Владимир Васильевич КМС 13 12 7698 7620 КМС
52 R7MU Киреев Сергей Анатольевич 1 16 15 7368 6446 КМС
53 UA3OW Кутузов Александр Николаевич 3 7 5 6056 6056 КМС
54 RA3TLU Поляков Андрей Альгертович КМС 10 9 6048 6048 КМС
55 RA3VHO Патрикеев Дмитрий Валентинович 1 13 10 5712 5712 1
56 RA4W Глазырин Всеволод Васильевич КМС 10 10 5378 5378
57 RA3SI Никонов Николай Евгеньевич КМС 13 11 5172 5002
58 RW3SK Лисненко Игорь Евгеньевич 3 17 15 5056 4120 1
59 RM8A Камышев Антон Александрович МС 11 10 4940 4940
60 R7EG Каменев Генрих Григорьевич 1 15 14 4866 4260 1
61 RL3BZ Петров Евгений Юрьевич 3 20 14 4722 4320 1
62 UA6BI Гаранович Александр Александрович МС 25 14 4668 4242
63 RU3MS Хромцов Евгений Николаевич 3 25 23 4374 4098 1
64 RX6DX Терехов Владимир Валерьевич 3 18 16 4352 3780 1
65 RA4SD Плотников Алексей Михайлович МС 9 6 4142 4142
66 UA1ANA Пермут Сергей Роальдович МС 6 6 4040 4040
67 RD7K Евсюков Максим Федорович 1 9 8 2886 2886
68 RM1A Осипов Вячеслав Владимирович МС 6 3 2664 2664
69 RA3AES Смородинов Алексей Вячеславович 3 15 12 2286 2232 2
70 R3EG Фетисов Владимир Владимирович МС 2 2 2268 2268
71 RX4CQ Яценко Николай Васильевич КМС 2 2 1876 1876
72 RA3DHK Матвеев Виктор Викторович МС 11 8 1866 1866
73 UA4BI Гусев Анатолий Михайлович МС 2 2 1514 1514
74 UA9NN Матюшин Валерий Александрович МСМК 17 13 1488 1266
75 UA2FT Сизов Александр Петрович 3 16 1 1420 1420 3
76 UA9FPG Глазырин Владимир Александрович 1 3 3 1214 1214
77 RA9DA Пономарев Николай Андреевич 1 5 2 1056 1056
78 RU9CYT Миланович Николай Михайлович КМС 3 2 954 954
79 RT5D Жолудев Сергей Сергеевич МС 2 1 876 876
80 UA9MJH Захаров Сергей Михайлович 1 19 14 752 722
81 R8MZ Загорный Сергей Анатольевич 1 39 16 712 612
82 RA9CHZ Байнов Анатолий Анатольевич 3 3 2 694 694
83 RC9M Ширяев Алексей Андреевич 1 21 18 652 576
84 RZ9AA Лесков Михаил Иванович МС 9 7 588 588
85 UA9MBQ Батюшкин Виктор Николаевич КМС 19 15 512 444
86 R9FAU Денисов Евгений Михайловия КМС 8 2 464 464
87 UA9MV Желякевич Виктор Алнксандрович МС 15 10 416 416
88 R9BA Вершинин Владимир Григрьевич КМС 7 5 386 386
89 R9AT Обогрелов Олег Неонович МС 6 4 378 378

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК
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Место Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

90 UA3X Яшин Вениамин Алексеевич КМС 1 1 350 350
91 UA9MJW Захаров Александр Михайлович 1 2 2 340 340
92 R9AE Аникин Александр Анатольевич 1 6 5 322 322
93 UA9MJ Антонов Валерий Павловичl МС 6 6 264 264
94 UA3MSI Прокопьев Дмитрий Петрович МС 14 14 260 222
95 RV9MN Мыкитенко Василий Николаевич МС 11 8 196 196
96 R9MAO Топорков Александр Сергеевич 3 11 8 182 182
97 RV3MD Ветчанин Леонид Андреевич МС 14 14 176 168
98 RW3MM Виноградов Андрей Валентинович 1 10 8 174 174
99 UA3MGA Яковлев Николай Николаевич МС 11 10 164 164

100 RV3MS Мильрат Артур Вячеславович 1 7 6 156 156
101 UA9ML Клюев Валерий Иванович 1 11 9 150 150
102 RU9MA Парыгин Александр Афанасьевич КМС 11 5 148 148
103 UA3MRS Селезнев Вячеслав Владиславович КМС 13 12 148 144
104 UA3MPB Добротин Валерий Анатольевич 1 11 11 144 142
105 UB9MBD Прищепнок Владислав Владимирович 2 9 6 136 136
106 RW4WP Чернявский Виктор Петрович КМС 1 1 134 134
107 UA3MQJ Большаков Алексей Владимирович 1 9 8 106 106
108 UA3MMG Крылов Константин Валериевич 1 10 8 98 98
109 UB8ABJ Безруков Александр Владимирович 3 4 4 92 92
110 UA3MSF Новожилов Алексей Валерьевич 3 4 4 88 88
111 UA3MMY Крылов Андрей Васильевич 1 11 10 84 84
112 UA9AKC Проломов Александр Михайлович 1 6 3 60 60
113 UA3MPH Коршунов Владимир Викторович КМС 5 5 58 58
114 RA3MZ Пикунов Аедрей Леонидович МС 7 6 50 50

RA9QAW Рыжков Александр Львович МС 1 0 0 0
UA9QDX Моисеев Юрий Александрович МС 1 0 0 0

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК
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Таблица результатов Приложение 3

Кубка России

по радиосвязи на ультракоротких волнах

Дата проведения: 03-04.10.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 15 ноября 2015 г.

Технические результаты всех участников, диапазон 435 МГц

№ пп.

Р.связей

Вид программы

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

1 R6DZ 71 63 45624 MULTI-OP, ALL
2 RM7T/6 50 48 42782 MULTI-OP, ALL
3 UR5LX 55 49 36408 SINGLE-OP, ALL
4 RN3QR 39 37 32804 SINGLE-OP, ALL
5 RO3X 47 41 31562 SINGLE-OP, ALL
6 US7GY 55 42 31104 SINGLE-OP, ALL
7 RN3DKQ 50 48 30784 SINGLE-OP, ALL
8 RD3FD 54 48 30058 SINGLE-OP, ALL
9 RT7G 46 45 29710 MULTI-OP, ALL

10 RN3F 55 49 29684 MULTI-OP, ALL
11 R6CS 57 45 29134 SINGLE-OP, ALL
12 UV2L/P 48 41 28658 MULTI-OP, ALL
13 RT7A 46 41 28260 MULTI-OP, ALL
14 UW1G 62 45 27914 MULTI-OP, ALL
15 RN6MA 40 37 25388 SINGLE-OP, ALL
16 RX6APY 48 42 25052 MULTI-OP, ALL
17 RZ3QM 44 33 24510 SINGLE-OP, ALL
18 UT4LA 42 35 24120 SINGLE-OP, ALL
19 R6BU 39 36 23576 SINGLE-OP, ALL
20 RA6LTD 40 37 22726 SINGLE-OP, ALL
21 RA7RC 39 34 21014 SINGLE-OP, ALL
22 RV3AQ 41 33 20662 MULTI-OP, ALL
23 UY5UZ 32 24 19630 MULTI-OP, ALL
24 RA3RF 30 25 19560 MULTI-OP, ALL
25 UR4EWZ 46 37 19240 MULTI-OP, ALL
26 R3GS 27 26 19066 SINGLE-OP, ALL
27 UY7LO 41 30 18950 SINGLE-OP, ALL
28 UA6LNS 34 32 18346 SINGLE-OP, ALL
29 RW4HW 23 17 17764 SINGLE-OP, ALL
30 UX0QQ 50 36 17744 SINGLE-OP, ALL
31 UT2EM 39 31 17288 SINGLE-OP, ALL
32 R7LB 31 28 17208 SINGLE-OP, ALL
33 R3RW 28 25 16868 SINGLE-OP, ALL
34 UA3P 32 29 16604 MULTI-OP, ALL
35 RA6LGV 33 31 16532 SINGLE-OP, ALL
36 US4IEK 39 32 16256 SINGLE-OP, ALL
37 UA4SN 21 16 16088 MULTI-OP, ALL
38 UA3ATS 34 29 16006 SINGLE-OP, ALL
39 R6FCD 32 28 15956 SINGLE-OP, ALL
40 RG3R 22 21 14886 SINGLE-OP, ALL
41 UA6AH 34 27 14684 MULTI-OP, ALL
42 UR6EC 38 27 14088 SINGLE-OP, ALL
43 RL3D 34 31 13638 SINGLE-OP, ALL
44 RA3XX 28 23 13480 SINGLE-OP, ALL

Позыв- 
ной

Всего 
очков
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45 RT2M 35 34 13060 MULTI-OP, ALL
46 UA6G 25 22 12764 SINGLE-OP, ALL
47 RD3BA 33 26 12698 MULTI-OP, ALL
48 RV6HOC 27 25 12638 SINGLE-OP, ALL
49 R3MW 26 23 12224 SINGLE-OP, ALL
50 RX3A 32 29 12212 SINGLE-OP, ALL
51 RA3DGP 30 28 11974 SINGLE-OP, ALL
52 UT1E 30 25 11844 MULTI-OP, ALL
53 UA3DHC 29 26 11504 SINGLE-OP, ALL
54 RL3QDD 25 19 11442 SINGLE-OP, ALL
55 US5EII 34 25 11240 SINGLE-OP, ALL
56 R7AM 27 25 11112 SINGLE-OP, ALL
57 UA5Y 20 16 11008 MULTI-OP, ALL
58 RW3VM 22 21 10520 SINGLE-OP, ALL
59 UA6HFI 25 23 10500 SINGLE-OP, ALL
60 R6AM 27 26 10252 SINGLE-OP, ALL
61 RZ6DD 28 26 10008 SINGLE-OP, ALL
62 R6YA 30 21 9996 MULTI-OP, ALL
63 RT6G 21 19 9880 SINGLE-OP, ALL
64 RA4A 8 8 9456 SINGLE-OP, ALL
65 RA6C 21 18 9332 SINGLE-OP, ALL
66 RW6HP 20 14 9270 SINGLE-OP, ALL
67 UA3GKT 20 16 9214 SINGLE-OP, ALL
68 UA6HHE 26 22 9204 SINGLE-OP, ALL
69 RA3VGV 22 19 8782 SINGLE-OP, ALL
70 RT3G 17 16 8726 SINGLE-OP, ALL
71 UT2QQ 27 24 8524 SINGLE-OP, ALL
72 UA3MBJ 22 15 8516 SINGLE-OP, ALL
73 RA3TAS 18 13 8294 SINGLE-OP, ALL
74 YO4FYQ 27 10 8078 SINGLE-OP, ALL
75 RA6HVB 24 22 8032 SINGLE-OP, ALL
76 RK3MWC 19 15 7776 SINGLE-OP, ALL
77 RM1M 9 8 7698 MULTI-OP, ALL
78 UT8LE 23 17 7682 SINGLE-OP, ALL
79 R7MU 16 15 7368 SINGLE-OP, ALL
80 YO9FHB 31 8 6814 SINGLE-OP, ALL
81 R4YM 9 8 6332 SINGLE-OP, ALL
82 RA3TLU 10 9 6048 SINGLE-OP, ALL
83 RA1QFY 11 11 6036 SINGLE-OP, ALL
84 RX5A 18 17 5806 MULTI-OP, ALL
85 RA3VHO 13 10 5712 SINGLE-OP, ALL
86 RA3SI 13 11 5172 SINGLE-OP, ALL
87 RM1W 8 6 5130 MULTI-OP, ALL
88 RW3SK 17 15 5056 SINGLE-OP, ALL
89 RM8A 11 10 4940 SINGLE-OP, ALL
90 R7EG 15 14 4866 SINGLE-OP, ALL
91 RL3BZ 20 14 4722 SINGLE-OP, ALL
92 YO3DAX 31 6 4670 SINGLE-OP, ALL
93 UA6BI 25 14 4668 SINGLE-OP, ALL
94 RA4W 8 8 4602 SINGLE-OP, ALL
95 RU3MS 25 23 4374 SINGLE-OP, ALL
96 RX6DX 18 16 4352 SINGLE-OP, ALL
97 RA3TAP 12 8 4350 SINGLE-OP, ALL
98 RW4WE 9 8 4338 SINGLE-OP, ALL
99 UR7IM 15 12 4278 SINGLE-OP, ALL

100 EW6EM 6 5 4192 SINGLE-OP, ALL
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101 RA4SD 9 6 4142 SINGLE-OP, ALL
102 UA1ANA 5 5 3896 SINGLE-OP, ALL
103 UR4LG 14 12 3298 SINGLE-OP, ALL
104 UR8QAF 17 14 3226 SINGLE-OP, ALL
105 RK3D 18 10 2944 MULTI-OP, ALL
106 RD7K 9 8 2886 SINGLE-OP, ALL
107 RM1A 6 3 2664 SINGLE-OP, ALL
108 UR7QDO 16 13 2500 SINGLE-OP, ALL
109 UA9FE 6 5 2154 MULTI-OP, ALL
110 RZ6HWF 7 6 1976 MULTI-OP, ALL
111 YO4SI 9 6 1950 SINGLE-OP, ALL
112 RX4CQ 2 2 1876 SINGLE-OP, ALL
113 RA3DHK 11 8 1866 SINGLE-OP, ALL
114 UA4BI 2 2 1514 SINGLE-OP, ALL
115 UA2FT 16 1 1420 SINGLE-OP, ALL
116 RA3AES 9 9 1372 SINGLE-OP, ALL
117 R7NP 5 4 1308 MULTI-OP, ALL
118 UA9FPG 3 3 1214 SINGLE-OP, ALL
119 UT5IL 6 5 1190 SINGLE-OP, ALL
120 RA9DA 5 2 1056 SINGLE-OP, ALL
121 RU9CYT 3 2 954 SINGLE-OP, ALL
122 RA9CHZ 3 2 694 SINGLE-OP, ALL
123 UA9NN 11 8 644 SINGLE-OP, ALL
124 RD3DA 5 5 634 MULTI-OP, ALL
125 RZ9AA 8 7 588 SINGLE-OP, ALL
126 R9FAU 8 2 464 SINGLE-OP, ALL
127 RC9M 13 11 412 SINGLE-OP, ALL
128 RW9FWR 2 2 406 MULTI-OP, ALL
129 R9BA 7 5 386 SINGLE-OP, ALL
130 R9AT 6 4 378 SINGLE-OP, ALL
131 UA3X 1 1 350 SINGLE-OP, ALL
132 UA9MJH 11 6 344 SINGLE-OP, ALL
133 UA9MJW 2 2 340 SINGLE-OP, ALL
134 R9AE 6 5 322 SINGLE-OP, ALL
135 R8MZ 12 9 312 SINGLE-OP, ALL
136 YO5OHY 11 1 282 SINGLE-OP, ALL
137 YO4CPO 6 2 276 SINGLE-OP, ALL
138 UA3MSI 14 14 260 SINGLE-OP, ALL
139 RL9M 4 3 196 MULTI-OP, ALL
140 RV9MN 11 8 196 SINGLE-OP, ALL
141 UA9MBQ 11 8 192 SINGLE-OP, ALL
142 RV3MD 14 14 176 SINGLE-OP, ALL
143 RW3MM 10 8 174 SINGLE-OP, ALL
144 UA3MGA 11 10 164 SINGLE-OP, ALL
145 RK9FBW 2 2 158 MULTI-OP, ALL
146 RV3MS 7 6 156 SINGLE-OP, ALL
147 RU9MA 11 5 148 SINGLE-OP, ALL
148 UA3MRS 13 12 148 SINGLE-OP, ALL
149 UA3MPB 11 11 144 SINGLE-OP, ALL
150 UB9MBD 9 6 136 SINGLE-OP, ALL
151 RW4WP 1 1 134 SINGLE-OP, ALL
152 R9MAO 9 6 122 SINGLE-OP, ALL
153 UA9MV 7 3 112 SINGLE-OP, ALL
154 UA3MQJ 9 8 106 SINGLE-OP, ALL
155 UA3MMG 10 8 98 SINGLE-OP, ALL
156 UA9ML 7 6 94 SINGLE-OP, ALL
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157 UB8ABJ 4 4 92 SINGLE-OP, ALL
158 UA3MSF 4 4 88 SINGLE-OP, ALL
159 UA3MMY 11 10 84 SINGLE-OP, ALL
160 UA9AKC 5 3 60 SINGLE-OP, ALL
161 UA3MPH 5 5 58 SINGLE-OP, ALL
162 YO4BXX 3 2 58 SINGLE-OP, ALL
163 RA3MZ 7 6 50 SINGLE-OP, ALL

RA9QAW 1 0 0 SINGLE-OP, ALL
UA9QDX 1 0 0 SINGLE-OP, ALL
YO6DBA/P 13 0 0 SINGLE-OP, ALL

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский
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Таблица результатов Приложение 4

Кубка России

по радиосвязи на ультракоротких волнах

Дата проведения: 03-04.10.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 15 ноября 2015 г.

Технические результаты всех участников, диапазон 1296 МГц

№ пп.

Р.связей

Вид программы

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

1 RM7T/6 28 26 52320 MULTI-OP, ALL
2 RA6LTD 24 20 24204 SINGLE-OP, ALL
3 R6DZ 23 21 24024 MULTI-OP, ALL
4 RT7G 25 25 23572 MULTI-OP, ALL
5 RA6LGV 22 21 22208 SINGLE-OP, ALL
6 R6CS 22 20 20632 SINGLE-OP, ALL
7 UA6G 18 16 19820 SINGLE-OP, ALL
8 UA3ATS 21 21 19772 SINGLE-OP, ALL
9 R3GS 16 16 19224 SINGLE-OP, ALL

10 RZ6DD 23 22 19220 SINGLE-OP, ALL
11 RX6APY 20 18 18308 MULTI-OP, ALL
12 RD3DA 21 18 18160 MULTI-OP, ALL
13 UA6LNS 21 18 18016 SINGLE-OP, ALL
14 RN3F 18 17 17408 MULTI-OP, ALL
15 R7LB 16 16 16564 SINGLE-OP, ALL
16 RT6G 17 15 16024 SINGLE-OP, ALL
17 R4YM 8 8 15660 SINGLE-OP, ALL
18 UA6HFI 18 17 15180 SINGLE-OP, ALL
19 RN3DKQ 22 21 15024 SINGLE-OP, ALL
20 RM1W 8 8 13492 MULTI-OP, ALL
21 RN6MA 17 15 12948 SINGLE-OP, ALL
22 RT7A 16 15 12868 MULTI-OP, ALL
23 RN3QR 10 9 12836 SINGLE-OP, ALL
24 UA6AH 16 14 11612 MULTI-OP, ALL
25 RV3AQ 16 14 11580 MULTI-OP, ALL
26 RL3D 17 15 11512 SINGLE-OP, ALL
27 RA6HVB 16 16 11088 SINGLE-OP, ALL
28 RV6HOC 13 12 10096 SINGLE-OP, ALL
29 R6YA 15 13 10048 MULTI-OP, ALL
30 RD3FD 17 16 9948 SINGLE-OP, ALL
31 RD3BA 17 16 9836 MULTI-OP, ALL
32 RX3A 15 13 9712 SINGLE-OP, ALL
33 RW6HP 12 8 9640 SINGLE-OP, ALL
34 UA3GKT 9 8 9360 SINGLE-OP, ALL
35 R6AM 14 13 9236 SINGLE-OP, ALL
36 UA3DHC 13 12 8928 SINGLE-OP, ALL
37 RA4A 6 4 8224 SINGLE-OP, ALL
38 UA6HHE 13 11 7072 SINGLE-OP, ALL
39 RA3XX 10 9 6392 SINGLE-OP, ALL
40 UA3OW 7 5 6056 SINGLE-OP, ALL
41 R3RW 5 5 5816 SINGLE-OP, ALL
42 RK3MWC 6 5 5236 SINGLE-OP, ALL
43 RA1QFY 4 4 4828 SINGLE-OP, ALL

Позыв- 
ной

Всего 
очков
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44 RA3DGP 11 11 4808 SINGLE-OP, ALL
45 RA3TAP 3 3 4756 SINGLE-OP, ALL
46 RM1M 3 3 4356 MULTI-OP, ALL
47 RT2M 5 4 3724 MULTI-OP, ALL
48 RW4WE 4 4 3360 SINGLE-OP, ALL
49 RA3TAS 2 2 2852 SINGLE-OP, ALL
50 R7AM 8 6 2704 SINGLE-OP, ALL
51 R7NP 4 4 2616 MULTI-OP, ALL
52 R3EG 2 2 2268 SINGLE-OP, ALL
53 UA4SN 2 2 1524 MULTI-OP, ALL
54 UA9FE 2 2 1464 MULTI-OP, ALL
55 RX5A 5 5 1396 MULTI-OP, ALL
56 RK3D 3 3 1140 MULTI-OP, ALL
57 UA9NN 6 5 844 SINGLE-OP, ALL
58 RA4W 2 2 776 SINGLE-OP, ALL
59 RZ6HWF 2 2 672 MULTI-OP, ALL
60 UA9MJH 8 8 408 SINGLE-OP, ALL
61 R8MZ 7 7 400 SINGLE-OP, ALL
62 UA9MBQ 8 7 320 SINGLE-OP, ALL
63 UA9MV 8 7 304 SINGLE-OP, ALL
64 UA9MJ 6 6 264 SINGLE-OP, ALL
65 RL9M 3 2 256 MULTI-OP, ALL
66 RC9M 8 7 240 SINGLE-OP, ALL
67 RA3AES 4 1 164 SINGLE-OP, ALL
68 UA1ANA 1 1 144 SINGLE-OP, ALL
69 R9MAO 2 2 60 SINGLE-OP, ALL
70 UA9ML 4 3 56 SINGLE-OP, ALL

YO3DAX 5 0 0 SINGLE-OP, ALL
YO9FHB 5 0 0 SINGLE-OP, ALL
RZ9AA 1 0 0 SINGLE-OP, ALL
UA9AKC 1 0 0 SINGLE-OP, ALL

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский
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Таблица результатов Приложение 5

Кубка России

по радиосвязи на ультракоротких волнах

Дата проведения: 03-04.10.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 15 ноября 2015 г.

Технические результаты всех участников, диапазон 5760 МГц

№ пп.

Р.связей

Вид программы

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

1 RD3DA 7 6 5742 MULTI-OP, ALL
2 UR5LX 7 6 5670 SINGLE-OP, ALL
3 UT2EM 4 3 5448 SINGLE-OP, ALL
4 R3GS 3 3 5088 SINGLE-OP, ALL
5 RM7T/6 2 2 4128 MULTI-OP, ALL
6 RD3BA 7 6 3858 MULTI-OP, ALL
7 R4YM 1 1 3702 SINGLE-OP, ALL
8 RN3DKQ 5 4 3306 SINGLE-OP, ALL
9 UV2L/P 5 4 3090 MULTI-OP, ALL

10 RN3F 5 4 2514 MULTI-OP, ALL
11 R6DZ 2 2 2406 MULTI-OP, ALL
12 UA3DHC 5 5 2262 SINGLE-OP, ALL
13 UA6AH 2 2 1698 MULTI-OP, ALL
14 RV3AQ 2 2 1668 MULTI-OP, ALL
15 RT7A 2 2 1668 MULTI-OP, ALL
16 UA6LNS 1 1 918 SINGLE-OP, ALL
17 RT5D 2 1 876 SINGLE-OP, ALL
18 UA3ATS 2 2 822 SINGLE-OP, ALL
19 UY7LO 4 3 780 SINGLE-OP, ALL
20 UT4LA 4 3 570 SINGLE-OP, ALL
21 RX5A 1 1 102 MULTI-OP, ALL

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Позыв- 
ной

Всего 
очков
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Таблица результатов Приложение 6

Кубка России

по радиосвязи на ультракоротких волнах

Дата проведения: 03-04.10.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 15 ноября 2015 г.

Технические результаты всех участников, диапазон 10380 МГц

№ пп.

Р.связей

Вид программы

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

1 UT2EM 2 2 3888 SINGLE-OP, ALL
2 UR5LX 2 1 2010 SINGLE-OP, ALL
3 RD3BA 2 2 1656 MULTI-OP, ALL
4 RD3DA 3 3 1500 MULTI-OP, ALL
5 UA3DHC 3 3 1482 SINGLE-OP, ALL
6 UA6LNS 1 1 918 SINGLE-OP, ALL
7 RA3AES 2 2 750 SINGLE-OP, ALL

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Позыв- 
ной

Всего 
очков
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Таблица результатов Приложение 7

Кубка России

по радиосвязи на ультракоротких волнах

Дата проведения: 03-04.10.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 15 ноября 2015 г.

Технические результаты всех участников, все диапазоны

№ пп.

Р.связей

Вид программы

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

1 RM7T/6 80 76 99230 MULTI-OP, ALL
2 R6DZ 96 86 72054 MULTI-OP, ALL
3 RT7G 71 70 53282 MULTI-OP, ALL
4 R6CS 79 65 49766 SINGLE-OP, ALL
5 RN3F 78 70 49606 MULTI-OP, ALL
6 RN3DKQ 77 73 49114 SINGLE-OP, ALL
7 RA6LTD 64 57 46930 SINGLE-OP, ALL
8 RN3QR 49 46 45640 SINGLE-OP, ALL
9 UR5LX 64 56 44088 SINGLE-OP, ALL

10 R3GS 46 45 43378 SINGLE-OP, ALL
11 RX6APY 68 60 43360 MULTI-OP, ALL
12 RT7A 64 58 42796 MULTI-OP, ALL
13 RD3FD 71 64 40006 SINGLE-OP, ALL
14 RA6LGV 55 52 38740 SINGLE-OP, ALL
15 RN6MA 57 52 38336 SINGLE-OP, ALL
16 UA6LNS 57 52 38198 SINGLE-OP, ALL
17 UA3ATS 57 52 36600 SINGLE-OP, ALL
18 RV3AQ 59 49 33910 MULTI-OP, ALL
19 R7LB 47 44 33772 SINGLE-OP, ALL
20 UA6G 43 38 32584 SINGLE-OP, ALL
21 UV2L/P 53 45 31748 MULTI-OP, ALL
22 RO3X 47 41 31562 SINGLE-OP, ALL
23 US7GY 55 42 31104 SINGLE-OP, ALL
24 RZ6DD 51 48 29228 SINGLE-OP, ALL
25 RD3BA 59 50 28048 MULTI-OP, ALL
26 UA6AH 52 43 27994 MULTI-OP, ALL
27 UW1G 62 45 27914 MULTI-OP, ALL
28 UT2EM 45 36 26624 SINGLE-OP, ALL
29 RD3DA 36 32 26036 MULTI-OP, ALL
30 RT6G 38 34 25904 SINGLE-OP, ALL
31 R4YM 18 17 25694 SINGLE-OP, ALL
32 UA6HFI 43 40 25680 SINGLE-OP, ALL
33 RL3D 51 46 25150 SINGLE-OP, ALL
34 UT4LA 46 38 24690 SINGLE-OP, ALL
35 RZ3QM 44 33 24510 SINGLE-OP, ALL
36 UA3DHC 50 46 24176 SINGLE-OP, ALL
37 R6BU 39 36 23576 SINGLE-OP, ALL
38 RV6HOC 40 37 22734 SINGLE-OP, ALL
39 R3RW 33 30 22684 SINGLE-OP, ALL
40 RX3A 47 42 21924 SINGLE-OP, ALL
41 RA7RC 39 34 21014 SINGLE-OP, ALL
42 R6YA 45 34 20044 MULTI-OP, ALL
43 RA3XX 38 32 19872 SINGLE-OP, ALL

Позыв- 
ной

Всего 
очков
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44 UY7LO 45 33 19730 SINGLE-OP, ALL
45 UY5UZ 32 24 19630 MULTI-OP, ALL
46 RA3RF 30 25 19560 MULTI-OP, ALL
47 R6AM 41 39 19488 SINGLE-OP, ALL
48 UR4EWZ 46 37 19240 MULTI-OP, ALL
49 RA6HVB 40 38 19120 SINGLE-OP, ALL
50 RW6HP 32 22 18910 SINGLE-OP, ALL
51 RM1W 16 14 18622 MULTI-OP, ALL
52 UA3GKT 29 24 18574 SINGLE-OP, ALL
53 RW4HW 23 17 17764 SINGLE-OP, ALL
54 UX0QQ 50 36 17744 SINGLE-OP, ALL
55 RA4A 14 12 17680 SINGLE-OP, ALL
56 UA4SN 23 18 17612 MULTI-OP, ALL
57 RT2M 40 38 16784 MULTI-OP, ALL
58 RA3DGP 41 39 16782 SINGLE-OP, ALL
59 UA3P 32 29 16604 MULTI-OP, ALL
60 UA6HHE 39 33 16276 SINGLE-OP, ALL
61 US4IEK 39 32 16256 SINGLE-OP, ALL
62 R6FCD 32 28 15956 SINGLE-OP, ALL
63 RG3R 22 21 14886 SINGLE-OP, ALL
64 UR6EC 38 27 14088 SINGLE-OP, ALL
65 R7AM 35 31 13816 SINGLE-OP, ALL
66 RK3MWC 25 20 13012 SINGLE-OP, ALL
67 R3MW 26 23 12224 SINGLE-OP, ALL
68 RM1M 12 11 12054 MULTI-OP, ALL
69 UT1E 30 25 11844 MULTI-OP, ALL
70 RL3QDD 25 19 11442 SINGLE-OP, ALL
71 US5EII 34 25 11240 SINGLE-OP, ALL
72 RA3TAS 20 15 11146 SINGLE-OP, ALL
73 UA5Y 20 16 11008 MULTI-OP, ALL
74 RA1QFY 15 15 10864 SINGLE-OP, ALL
75 RW3VM 22 21 10520 SINGLE-OP, ALL
76 RA6C 21 18 9332 SINGLE-OP, ALL
77 RA3TAP 15 11 9106 SINGLE-OP, ALL
78 RA3VGV 22 19 8782 SINGLE-OP, ALL
79 RT3G 17 16 8726 SINGLE-OP, ALL
80 UT2QQ 27 24 8524 SINGLE-OP, ALL
81 UA3MBJ 22 15 8516 SINGLE-OP, ALL
82 YO4FYQ 27 10 8078 SINGLE-OP, ALL
83 RW4WE 13 12 7698 SINGLE-OP, ALL
84 UT8LE 23 17 7682 SINGLE-OP, ALL
85 R7MU 16 15 7368 SINGLE-OP, ALL
86 RX5A 24 23 7304 MULTI-OP, ALL
87 YO9FHB 36 8 6814 SINGLE-OP, ALL
88 UA3OW 7 5 6056 SINGLE-OP, ALL
89 RA3TLU 10 9 6048 SINGLE-OP, ALL
90 RA3VHO 13 10 5712 SINGLE-OP, ALL
91 RA4W 10 10 5378 SINGLE-OP, ALL
92 RA3SI 13 11 5172 SINGLE-OP, ALL
93 RW3SK 17 15 5056 SINGLE-OP, ALL
94 RM8A 11 10 4940 SINGLE-OP, ALL
95 R7EG 15 14 4866 SINGLE-OP, ALL
96 RL3BZ 20 14 4722 SINGLE-OP, ALL
97 YO3DAX 36 6 4670 SINGLE-OP, ALL
98 UA6BI 25 14 4668 SINGLE-OP, ALL
99 RU3MS 25 23 4374 SINGLE-OP, ALL
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100 RX6DX 18 16 4352 SINGLE-OP, ALL
101 UR7IM 30 12 4278 SINGLE-OP, ALL
102 EW6EM 6 5 4192 SINGLE-OP, ALL
103 RA4SD 9 6 4142 SINGLE-OP, ALL
104 RK3D 21 13 4084 MULTI-OP, ALL
105 UA1ANA 6 6 4040 SINGLE-OP, ALL
106 R7NP 9 8 3924 MULTI-OP, ALL
107 UA9FE 8 7 3618 MULTI-OP, ALL
108 UR4LG 14 12 3298 SINGLE-OP, ALL
109 UR8QAF 17 14 3226 SINGLE-OP, ALL
110 RD7K 9 8 2886 SINGLE-OP, ALL
111 RM1A 6 3 2664 SINGLE-OP, ALL
112 RZ6HWF 9 8 2648 MULTI-OP, ALL
113 UR7QDO 16 13 2500 SINGLE-OP, ALL
114 RA3AES 15 12 2286 SINGLE-OP, ALL
115 R3EG 2 2 2268 SINGLE-OP, ALL
116 YO4SI 9 6 1950 SINGLE-OP, ALL
117 RX4CQ 2 2 1876 SINGLE-OP, ALL
118 RA3DHK 11 8 1866 SINGLE-OP, ALL
119 UA4BI 2 2 1514 SINGLE-OP, ALL
120 UA9NN 17 13 1488 SINGLE-OP, ALL
121 UA2FT 16 1 1420 SINGLE-OP, ALL
122 UA9FPG 3 3 1214 SINGLE-OP, ALL
123 UT5IL 6 5 1190 SINGLE-OP, ALL
124 RA9DA 5 2 1056 SINGLE-OP, ALL
125 RU9CYT 3 2 954 SINGLE-OP, ALL
126 RT5D 2 1 876 SINGLE-OP, ALL
127 UA9MJH 19 14 752 SINGLE-OP, ALL
128 R8MZ 39 16 712 SINGLE-OP, ALL
129 RA9CHZ 3 2 694 SINGLE-OP, ALL
130 RC9M 21 18 652 SINGLE-OP, ALL
131 RZ9AA 9 7 588 SINGLE-OP, ALL
132 UA9MBQ 19 15 512 SINGLE-OP, ALL
133 R9FAU 8 2 464 SINGLE-OP, ALL
134 RL9M 7 5 452 MULTI-OP, ALL
135 UA9MV 15 10 416 SINGLE-OP, ALL
136 RW9FWR 2 2 406 MULTI-OP, ALL
137 R9BA 7 5 386 SINGLE-OP, ALL
138 R9AT 6 4 378 SINGLE-OP, ALL
139 UA3X 1 1 350 SINGLE-OP, ALL
140 UA9MJW 2 2 340 SINGLE-OP, ALL
141 R9AE 6 5 322 SINGLE-OP, ALL
142 YO5OHY 11 1 282 SINGLE-OP, ALL
143 YO4CPO 6 2 276 SINGLE-OP, ALL
144 UA9MJ 6 6 264 SINGLE-OP, ALL
145 UA3MSI 14 14 260 SINGLE-OP, ALL
146 RV9MN 11 8 196 SINGLE-OP, ALL
147 R9MAO 11 8 182 SINGLE-OP, ALL
148 RV3MD 14 14 176 SINGLE-OP, ALL
149 RW3MM 10 8 174 SINGLE-OP, ALL
150 UA3MGA 11 10 164 SINGLE-OP, ALL
151 RK9FBW 2 2 158 MULTI-OP, ALL
152 RV3MS 7 6 156 SINGLE-OP, ALL
153 UA9ML 11 9 150 SINGLE-OP, ALL
154 RU9MA 11 5 148 SINGLE-OP, ALL
155 UA3MRS 13 12 148 SINGLE-OP, ALL



Все

Страница 4

156 UA3MPB 11 11 144 SINGLE-OP, ALL
157 UB9MBD 9 6 136 SINGLE-OP, ALL
158 RW4WP 1 1 134 SINGLE-OP, ALL
159 UA3MQJ 9 8 106 SINGLE-OP, ALL
160 UA3MMG 10 8 98 SINGLE-OP, ALL
161 UB8ABJ 4 4 92 SINGLE-OP, ALL
162 UA3MSF 4 4 88 SINGLE-OP, ALL
163 UA3MMY 11 10 84 SINGLE-OP, ALL
164 UA9AKC 6 3 60 SINGLE-OP, ALL
165 UA3MPH 5 5 58 SINGLE-OP, ALL
166 YO4BXX 3 2 58 SINGLE-OP, ALL
167 RA3MZ 7 6 50 SINGLE-OP, ALL

RA9QAW 1 0 0 SINGLE-OP, ALL
UA9QDX 1 0 0 SINGLE-OP, ALL
YO6DBA/P 13 0 0 SINGLE-OP, ALL

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский
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Таблица результатов Приложение 8

Кубка России

по радиосвязи на ультракоротких волнах

Дата проведения: 03-04.10.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 15 ноября 2015 г.

Технические результаты иностранных участников, все диапазоны

№ пп. Позывной

Р.связей

Вид программы

З
а

я
в

л
.

П
о

д
тв

.

1 UR5LX 64 56 44088 SINGLE-OP, ALL
2 US7GY 55 42 31104 SINGLE-OP, ALL
3 UT2EM 45 36 26624 SINGLE-OP, ALL
4 UT4LA 46 38 24690 SINGLE-OP, ALL
5 UY7LO 45 33 19730 SINGLE-OP, ALL
6 UX0QQ 50 36 17744 SINGLE-OP, ALL
7 US4IEK 39 32 16256 SINGLE-OP, ALL
8 UR6EC 38 27 14088 SINGLE-OP, ALL
9 US5EII 34 25 11240 SINGLE-OP, ALL

10 UT2QQ 27 24 8524 SINGLE-OP, ALL
11 YO4FYQ 27 10 8078 SINGLE-OP, ALL
12 UT8LE 23 17 7682 SINGLE-OP, ALL
13 YO9FHB 36 8 6814 SINGLE-OP, ALL
14 YO3DAX 36 6 4670 SINGLE-OP, ALL
15 UR7IM 30 12 4278 SINGLE-OP, ALL
16 EW6EM 6 5 4192 SINGLE-OP, ALL
17 UR4LG 14 12 3298 SINGLE-OP, ALL
18 UR8QAF 17 14 3226 SINGLE-OP, ALL
19 UR7QDO 16 13 2500 SINGLE-OP, ALL
20 YO4SI 9 6 1950 SINGLE-OP, ALL
21 UT5IL 6 5 1190 SINGLE-OP, ALL
22 YO5OHY 11 1 282 SINGLE-OP, ALL
23 YO4CPO 6 2 276 SINGLE-OP, ALL
24 YO4BXX 3 2 58 SINGLE-OP, ALL

YO6DBA/P 13 0 0 SINGLE-OP, ALL
1 UV2L/P 53 45 31748 MULTI-OP, ALL
2 UW1G 62 45 27914 MULTI-OP, ALL
3 UY5UZ 32 24 19630 MULTI-OP, ALL
4 UR4EWZ 46 37 19240 MULTI-OP, ALL
5 UT1E 30 25 11844 MULTI-OP, ALL

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Всего 
очков
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Таблица результатов Приложение 9

Кубка России

по радиосвязи на ультракоротких волнах

Дата проведения: 03-04.10.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 15 ноября 2015 г.

Командный зачёт. Спортивные команды субъектов РФ

Место

1 Ставропольский край R6H 157718
2 Краснодарский край R6A 151048
3 Московская область R3D 138726
4 г. Москва R3A 92434
5 Ростовская область R6L 89594
6 Воронежская область R3Q 70150
7 Липецкая область R3G 61952
8 Тамбовская область R3R 57130
9 Калужская область R3X 51434

10 Ярославская область R3M 42020
11 Чувашская Республика R4Y 25694
12 Республика Марий Эл R4S 21754
13 г. Севастополь R6R 21014
14 Нижегородская область R3T 20252
15 Республика Адыгея R6Y 20044
16 Владимирская область R3V 19302
17 Волгоградская область R4A 19194
18 г. Санкт-Петербург R1A 18758
19 Псковская область R1W 18622
20 Самарская область R4H 17764
21 Тульская область R3P 16604
22 Удмуртская Республика R4W 13076
23 Брянская область R3Y 11008
24 Вологодская область R1Q 10864
25 Рязанская область R3S 10228
26 Челябинская область R9A 5996
27 Пермский край R9F 5296
28 Карачаево-Черкесская Республика R6E 4866
29 Республика Крым R6K 2886
30 Омская область R9M 2692
31 Орловская область R3E 2268
32 Саратовская область R4C 1876
33 Свердловская область R9C 1648
34 Калининградская область R2F 1420

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Наименование субъекта 
Российской Федерации

Обозначение 
субъекта РФ

Всего 
очков


